



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

**ANEXO II**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021**  
**FIAT DOBLÔ ANO 2014/2015, PLACAS IWO-4253**

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	JOGO	ANÉIS	R\$ 439,00	R\$ 439,00
2	2	UNI	ADESIVO	R\$ 25,00	R\$ 50,00
3	20	UNI	ARRUELAS E PARAFUSOS	R\$ 4,00	R\$ 80,00
4	1	UNI	BRONZINA BIELA	R\$ 85,00	R\$ 85,00
5	1	UNI	BOMBA DE ÓLEO	R\$ 479,00	R\$ 479,00
6	1	UNI	BRONZINA MANCAL	R\$ 185,50	R\$ 185,50
7	1	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 19,50	R\$ 19,50
8	1	UNI	FILTRO DE AR	R\$ 57,00	R\$ 57,00
9	8	UNI	GUIA DE VÁLVULA	R\$ 11,50	R\$ 92,00
10	1	JOGO	JUNTA	R\$ 327,00	R\$ 327,00
11	4	UNI	PISTÃO	R\$ 103,50	R\$ 414,00
12	1	UNI	MATERIAL LIMPEZA E PINTURA	R\$ 95,00	R\$ 95,00
13	5	L	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40	R\$ 32,30	R\$ 161,50
14	3	UNI	RETENTOR	R\$ 31,66	R\$ 94,98
15	1	UNI	BOMBA D'ÁGUA	R\$ 159,00	R\$ 159,00
16	1	KIT	TENSOR	R\$ 544,00	R\$ 544,00
17	16	UNI	VEDANTE VÁLVULA	R\$ 4,81	R\$ 76,96
18	1	UNI	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	R\$ 162,00	R\$ 162,00
19	6	UNI	SELO BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 48,00
20	1	JOGO	PARAFUSO DE CABEÇOTE	R\$ 138,00	R\$ 138,00
21	1	UNI	CANO ÁGUA	R\$ 15,00	R\$ 15,00
			<b>VALOR TOTAL DAS PEÇAS</b>		<b>R\$ 3.722,44</b>
<b>SERVIÇOS (MÃO DE OBRA)</b>					
22	1		MÃO DE OBRA PARA RETIFICAR FERRO BIELA, PLAINAR BLOCO, RETIFICAR CILINDRO DO BLOCO, RETIFICAR SEDE DE VÁLVULA, RETIFICAR VÁLVULA, ESMIRILHAR SEDE/VÁLVULAS, MONTAR CABEÇOTE, TROCAR GUIAS DE VÁLVULA, POLIR COMANDO, RETIFICAR VIRABREQUIM, TROCAR SELOS, LAVEM COMPLETA, DESMONTAR E MONTAR MOTOR COMPLETO PARA EFETUAR TODO O CONSERTO.	R\$ 1.734,00	R\$ 1.734,00
			<b>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</b>		<b>R\$ 1.734,00</b>
			<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>		<b>R\$ 5.456,44</b>

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”